
. „ Ĺ 
y

_ -'í ‹;EL:íı _Sı=*9A\/A 
(ZESKE REPuBLıı<Y 

Smlouva o podpoře č.14__10l2017 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi smluvními stranami uzavřena podle 
ustanovení § 2586 zákona č. 89i2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,0Z“) a spřihlédnutím kzákonu č. 121/2000 Sb., O právu 
autorském, O právech souvisejících S právem autorským a O změně některých zákonů 
(autorský Zákon), ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský Zákon“), smlouva 
níže uvedeného znění na akci 

.,PoSKYrovÁi\ií TECHNICKÉ A ODBQRNÉ PODPORY A PROVOZNÍ 
SPRAVY APi_iKAci SPOLEONOSTI MıcRosoı=ˇr“ 

Smluvní strany 

VERTIX s.r.o. 

Se sídlem: Štrossova 291, 530 03 Pardubice 
Zapsaná: V obchodním rejstříku u Krajského Soudu V Hradci Králové - spisová značka 

C 32738 
Zastoupené: lng. Zdenou Pantůčkovou, jednatelkou 
Spojení: tel: 732 570 358 

e-maitz obchod@vertix.cZ 
ıč; 02199939 
DIČ; CZ02199939 
lýankovní spojení: Fio banka a.S. 
Císlo účtu: 
Adresa pro doručování korespondence: Štrossova 291, 530 03 Pardubice 

dále jen „zhotovitel“

a 

Česká republika -- Generální ředitelství cel 
Se sídlem: Budějovická 7, 140 96 Praha 4 
Jednající: 

Spojení: 

ˇ 
lC:_ 71214011 
DIC: CZ71214011 
lëankovní spojení: ČNB Praha 1 

Císlo účtu: 1020011/0710 
Adresa pro doručování korespondence: Budějovická 7, 140 96 Praha 4 

dále jen „objednatel“ 
(Objednatel a Zhotovitel dále také jako „smluvní strany") uzavírají tuto smlouvu O dílo 
Snázvem „Poskytování technické a odborné podpory a provozní správy aplikací 
společnosti Microsoft“ (dáte jen „smlouva"). 

Strana 1/18



Smluvní strany se dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí OZ spřihłědnutím k 
autorskému zákonu a zákonem č. 134/2016 Sb., oveřejných zakázkách, ve Znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,smlouva"). 

1. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je poskytování technické a odborné podpory a provozní správy 
aplikací společnosti Microsoft 

1.1. Řešení technických problémů a incidentů a dohled a provozní správa serverů a 
databází přímo souvisejících S provozem MS Exchange, zejména: 

a) obnovení funkčnosti systemu MS Exchange v případě havárie nebo závady 
b) obnovení datového obsahu Systému MS Exchange v případě havárie nebo závady 
databází nebo datových souborů používaných tímto systémem 
c) kontrola a analýza logů 
d) testování a následná instalace aktualizací a patchů MS Exchange Serveru 
e) testování, instalace a konfigurace bezpečnostních záplat a aktualizací OS na serverech 
přímo souvisejících s provozem MS Exchange 
f) údržba Exchange serverů a databází 

Konzultace a technická podpora, zejména: 
a) podpora při řešení technických probiemů na straně serveru či klienta 
b) optimalizací a tadění V případě výkonnostních probiěmů apod. 
c) preventivní poradenství zaměřené na chybová hlášení a opravne balíčky 
d) Vyhledávání a eliminace potencionálnich rizik 
e) testování Správné funkce infrastruktury Exchange včetně Záioh Systému 
f) asistenční činností při správě Exchange serveru 
g) tvorba skriptů v případě potřeby pro automatizaci úkonů apod. 
h) kapacitně plánování ve spolupráci S objednavatetem 
Š) plánování dalšího rozvoje 

Tvorba výstupů a dokumentace 
a) vytváření požadovaných reponů 
b) údržba dokumentace systemu v aktuálním stavu 

1.2. Řešení technických problémů a incidentů a dohled a provozní správa systému 
MS Active Directory: 

) automatická kontroia repăikací AD v rámci rozlehlé sítě 
b) kontroia konzistence AD 
c) Zajištění správné funkce všech DC v rámci rozlehlé Sítě 
d) zajištění obnovení AD po neopraviteiné chybě (hardware, apod.) 
e) pomoc při řešení neočekávaných chyb a problémů 
f) konzultace a správa skupinových politik 
g) konzultace při koncepčních i provozních změnách (změny logické a fyzické struktury 
h) AD v důsledku organizačních změn) 
i) kontroia a podpora spolupráce S navazujícími aplikacemi (MS Exchange, SCOM, SCCM, 
MS SQL, ForeFront TMG) 

Q) 

Podpora serverů a virtualizace serverů 
a) podpora OS serverů 
b) podpora virtualizace serverů prostřednictvím Hyper-V v rozlehlé síti 
c) řešení chybových stavů 

Strana 2/18



d) sledování stavu Hyper~V hostítelů ve WAN 
e) doporučení pro optimalizací zdrojů virtualizace 
f) aplikace opravných batíčků 

Podpora IP adresovacích plánů a DHCP. 
a) spolupráce při doplňování a změnách IP adresovacího plánu 
b) plánování a podpora VLAN 
c) údržba, Zálohování a správa DHCP serverů 
d) rezervace IP adres 

Podpora vnitřního a vnějšího DNS 
a) kontrola činnosti DNS, replikací a automatických aktualizací záznamů 
b) prostřednictvím AD a DHCP 
c) běžná provozní údržba dopředných i zpětných zón 
d) údržba statických (ručních) Záznamů na vnějším i vnitřním DNS 
Podpora siedování a ověřování bezpečnostních záplat operačních systémů 
a) kontrola systému WSUS 
b) ověřování záptat před ostrým nasazením. 

1.3. Řešení technických probšémů a incidentů a správa serverů a databází přímo 
souvisejících S provozem SCCM a SCOM, Zejména: 

a) obnovení funkčnosti systémů SCCM a SCOM V případě havárie nebo závady 
b) obnovení datového obsahu systémů SCCM a SCOM V případě havárie nebo závady 

databází nebo datových souborů používaných tímto systémem 
c) kontrota a analýza logů 
ct) testování a následná instalace aktualizací a patchů SCCM a SCOM 
e) testování, instalace a konfigurace bezpečnostních záplat a aktualizaci OS na serverech 

přímo souvisejících S provozem SCCM a SCOM 
f) údržba SCCM a SCOM serverů a databázi 

Konzuìtace a technická podpora, zejména: 
a) podpora při řešení technických probiémů na straně Serveru či klienta 
b) optimalizaci a ladění V případě výkorırıostních probtérnů apod. 
c) testování Správné funkce infrastruktury SCCM a SCOM včetně záloh systému 
d) tvorba skriptů a image V případě potřeby pro automatizaci úkonů apod. 
e) kapacítní piánování ve spolupráci S objednavatelem 
Ť) pìánování dalšího rozvoje 

1.4. Tvorba výstupů a dokumentace 
a) vytváření požadovaných reportů 
b) údržba dokumentace systémů V aktuátním stavu 

(Dáte jen „l0|nění, dtto, podpora".) 

II. Povinnosti smluvních stran 

2.1. Povinnosti zhotovitele : 

a) Zhotovitel je povinen dodat řádně a včas dílo dle této smlouvy bez 
faktických aprávních vad. Zhotovttei je povinen zajistit, že při plnění 

Strana 3/18



předmětu díla budou dodány a implementovány pouze objednateiem 
Schválené produkty a síužby. 

b) Zhotovitel je povinen Zajistit ochranu dokumentů a dokumentace, v datové 
anebo listinné podobě, které od objednatele obdržet pro potřebu pinění 
předmětu díla nebo které vytvořil V rámci plnění předmětu díia. Zhotovitel 
je povinen takové dokumenty a dokumentaci po předání díla objednateli 
prokazatelně předat, nebo je prokazatelně zlikvidovat či je vést a 
prokazatelně evidovat. Zhotovitei je povinen zajistit, že takové dokumenty 
a dokumentace nebudou poskytnuty třetí straně nebo užíty ve prospěch 
třetí strany. 

c) Veškeré podklady. které byly objednateiem Zhotoviteii předány, zůstávají 
vjeho vlastnictví a zhotovitel za ně odpovídá od okamžiku jejich převzetí 
jako Skladovatei a je povinen je vrátit objednateli po splnění svého 
závazku (předání díia), pokud není ujednáno jinak. 

d) Zhotovitel je povinen Zajistit plnění povinnosti vyplývajících ze zákona o 
kybernetické bezpečnosti uvedených v Příioze Č. 3. 

e) uzavřít Dohodu o externím užívání služby vzdáleného přístupu k ESCS“ 
jejíž vzorje uveden v příloze č. 2. 

2.2. Zaměstnanci zhotovitele podílející se na pinění podpory jsou povinni : 

a) zachovávat mlčenlivost ve vztahu k informacím, se kterými jakýmkoliv 
způsobem přijdou do styku při pínéní podpory 

b) zdržet se pokusů o neoprávněný fyzický přístup do objektů anebo prostor 
objektů objednatele, které nesouvisejí s plněním podpory 

c) Zdržet se pokusů O neoprávněný logický přístup k objektům iSCS, které 
nesouvisejí s plněním podpory 

d) zdržet se jakýchkoliv aktivit, které nesouvisejí S plněním podpory 
e) V objektech objednatele dodržovat obecné Zásady BOZP a PO 

2.3. Zhotovitel podpory může pověřit jeho provedením jinou osobu (subdodavatele). 
Vtomto případě má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl Sám. Zhotovitel 
má povinnost neprodleně informovat objednatele o tom, že pověřil provedením díla 
nebo jeho části dalšího Subdodavatete. 

2.4. Pracovníci zhotovitele nebudou kromě odpovědné osoby objednatele navazovat 
žádné další pracovní kontakty sjinými pracovníky objednatele pro řešení předmětu 
této Smlouvy ani tyto jiné pracovníky seznamovat se stavem řešení díia 
bez předchozího rozhodnutí oprávněné osoby na straně objednateie. 

2.5. Povinnosti Objednavatele 

a) Umožnit přístup pracovníků Zhotoviteie do prostor objednatele v rozsahu, 
který je nezbytný pro provedení potřebných činností, které vyplývají 
Z plnění díla a umožnit přístup k dalším souvisejícím prostředkům. 

b) Poskytovat vdohodnutých termínech zhotoviteii informace a podklady, 
které potřebuje k řádné realizaci podpory podle této smlouvy, zejména pak 
poskytnout zhotoviteii technoiogickou infrastrukturu a součinnost v míře, 
kvalitě a termínech 

c) Převzít plnění ve smysiu této smíouvy a podepsat příslušné dokumenty 
v souíadu S ustanoveními této smlouvy. 

d) Dodıžovat provozní podmínl‹y užívání dodané znotoviteiem a písemná 
doporučení zhotovitele. 

e) Realizovat příslušnou součinnost v rozsahu této smlouvy. 

Strana 4/18



2.6. 

2.7. 

2.8. 

2.9. 

2.10. 

3.1. 

3.2. 

3.3. 

3.4. 

f) Realizovat případnou další součinnost ocisouhlasenou Zástupci smluvních 
stran. 

Pokud objednatel neposkytne zhotoviteli řádně a včas veškerou součinnost 
vyplývající Ztéto Smlouvy, má zhotovitel V takovém případě právo posunout termín 
předání dílčích praci a požadavků. Tím není dotčen nárok zhotoviteíe na úhradu 
přiměřených nákladů a případné škody. 

Objednavatel je oprávněn neprodleně po přejímce plnění odebrat fyzická a iogická 
přístupová práva, která byla poskytnuta zaměstnancům zhotovitele podílejícím se na 
podpoře, včetně práv prlvilegovaných a práv vzdáleného přístupu do ISCS. 

Objednavatel je oprávněn Svými určenými zaměstnanci provádět v objektech tívaiý 
nebo námatkový dohled aktivit zaměstnanců Zhotoviteie podilejicích Se na podpoře. 
Objednavatel je oprávněn při porušení nebo nedodržení bezpečnostních podmínek 
uvedených vodstavci 2.1. až 2.5. tohoto článku uplatnit sankce podle článku Vlí. 
Smluvní Sankce - této Smlouvy. 

Zaměstnancem zhotovitele o  podmínek 
speoifikovaných objednatelem je

Zaměstnancem objednatele odpovědným za dohled plnění bezpečnostních podmínek 
uvedených v odst. 2.1. 2.4. ovaných objednatelem a 
plněných zhotovitelem je

III. Podmínky a Způsob plnění smlouvy 

Služby dle článku I. Předmět smlouvy jsou poskytovány V režimu 24 x 7 x 365 -- tzn. 
nepřetržitě celý týden na komunikační infrastrukturu LAN a WAN pro 

0 datové centrum CS na adrese Budějovická 7, Praha 4, 140 96 
0 datové centrum CS na adrese Na Vápence 915/14, 136 OO Praha 3 

0 Celní úřad Praha Ruzyně, Aviatická 12/1048, Praha 6, 160 08 
Služby dle článku l. Předmět smlouvy jsou běžně poskytovány v režimu 24 X 5 - tzn. 
Nepřetržitě vpracovni dny pro Zbývající lokaiity ve kteıých jsou dislokována 
pracoviště celní správy. 

Pracovníci Zhotovitele nastupují na neplánovaný zásah na místě u Objednatele 
na základě požadavku pří řešení technického problému Objednatele do 4 hodin od 
nahlášení závady Objednatelem a závadu odstraní, tj. uvedou podporované MS 
aplikace Celní Správy ČR do bezchybného provozu ve lhůtě přiměřené povaze 
oznámeného závažného technického problému nebo incidentu, nejdéle však do 5 
(pěti) pracovních dnů. 

Plnění úkonů podpory dle článku I. Předmět Smlouvy je poskytováno následujícími 
způsoby: 

a) Na místě sfyzickou přítomností pracovníků zhotovitele při vážných 
haváriích. Pokud nelze službu poskytnout dle písmene b), O) 

b) Dálkovýmzpůsobem 
C) Telefonicky, eflmailem 

Strana 5/18



Priorita způsobu poskytování služeb je c), lo), a). 

Oprávnění nahlásit závadu a požadovat její odstranění v rámci provozní podpory 
má pouze odpovědný Zástupce Objednatele, uvedený v odstavci č. 3.7. tohoto 
článku. Tento požadavek uplatní u Zhotovitele vždy průkazným způsobem na k tomu 
určeném jednotném kontaktním místě Zhotoviteie (Hotline) - telefonicky na čísle - 
736 124 262, případně prostřednictvím aplikace i-leldesk. Při proaktivním zahájení ze 
stšny Zhotovitele je o této skutečnosti informován příslušný odpovědný pracovník G C. 

Odpovědní Zástupci Objednatele, kteří jsou pověření vzájemnou součinnosti 
smiuvnich stran při plnění této Smlouvy, tj. mají mj. oprávněni nahlásit závadu 
Zhotoviteli a požadovat jeji odstranění v rámci provozní podpory: 

Zástupci Objednatele, kteří mají rozhodnou pravomoc týkajících se rozsahu a 
způsobu plnění předmětu této Smlouvy: 

Požadavky na činnosti dle článku l.,odSt. 1.1. až 1.4. jsou evidovány jak u zhotovitele, 
tak u objednateie. Zhotovitet zajišťuje objednateli disponibilní kapacitu práce v 
rozsahu 1236 hodin po dobu účinnosti smiouvy, předpokládaný objem čerpání praci 
je 103 hodin měsíčně Vyúčtování bude prováděno měsíčně v ceně 103 hodin 
za cenu dle článku V. odst. 5.1.2 této Smlouvy na Záidadě oboustranně potvrzeného 
Výkazu práce, který slouží jako podklad pro fakturaci. Případně nevyčerpané hodiny 
se převádějí do dalšího obdobi. Oprávnění schvátit provedení Siužby maji pouze 
odpovědni zástupci Objednatele, kteří jsou uvedeni vodstavci 3.8. tohoto čtánku 
smlouvy. Vzor Výkazu práce je Přílohou č. 1 této smlouvy. 

IV. Místo a termín plnění díla 
Místem piněni předmětu smiouvy jsou Generální řediteiství cel a všechna pracoviště 
útvarů Celní správy České republiky (dále jen ,,CS“). 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od podpisu smlouvy do 30. 11. 2018. 

V. Cena dita 
Cena za předmět plnění smtouvy je 164 684,-Kč bez DPH měsíčně, tedy 199 
267,64Kč se zákonnou sazbou DPH 21%. 
Smluvní strany se dohodly, že celková cena za dobu platnosti této smlouvy 
nepřekročí částku bez DPH: 

1 976 208,- Kč 
(slovy: jeden-milión-devětsetsedmdesátšest-tisíc-clvěstěosmflkorunvčeskýchl 

Z toho 21% DPH ve výši 415 003.68 Kč 
cena včetně DPH je : 

Strana 6/18



2 391211,68 Kč 
(slovy: dva-miIićıny-třistadevadesátjecírıa-tisíc-dvěstějedenáct-korun-čaských- 

68haléřů). 

Měsíční cena za jednotlivé síužby je členěna takto: 

5.1.1.Dohíed a provozní správa 
Cena za dohled a provozní správu MS aplikací uvedených včl. I. dle 
Specifikace v čl. Ill., odst. 3.1. až 3.3. měsíčně činí bez DPH 30 784,~ Kč (Slovy: 
třicet-tisíc-sedmsetoSmdesátčtyři-korun českých), což po započtení 21% DPH ve 
výši 6 464,64 Kč činí 37 248,64 Kč (slovy: třicetsedm-tisíc-dvěstěčtyřicetosm- 
korun-českých-64haléřů). 

5.1.2.0dborná (systémová) podpora MS aplikací 
Cena za 1 hodinu odborně podpory je 1 300,- Kč bez DPH, tedy 1573,- Kč 
SDPH. Cena za odbornou podporu dle čl. I, cdst. 1.1. až 1.4. vrozsahu die 
článku ííí., odst. 3.8. činí měsíčně 133 900,- Kč bez DPH ,- Kč (slovy: 
jednostotřicettři-tisíc-devětset-korun-českých), což je po započtení 21% DPH ve 
výši 28 119,- Kč: činí 162 019,- Kč (síovy: jednostošedesátdva-tisíc-devatenáct“ 
korun-českých). 

Celková cena byla stanovena na základě provedeného výběrového řízení č ...... _. 

Vl. Platební podmínky 
Zhotovitel bude fakturovat cenu za provedené práce měsíčně, a to počínaje 10 
kalendářním dnem rıásíedujícího měsíce. Částka bude stanovena na Zákíadě počtu 
vykázanýcn hodin v měsíčních výkazech práce podepsaných odpovědnými osobami 
uvedenými v čl. íll. 

Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitostí daňového dokladu podle 
§ 435 OZ, podle § 7 Zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech (zákon o obchodních korporacích). podle zákona č. 563/1991 Sb. o 
účetnictví, ve Znění pozdějších předpisů a podle § 21 a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
O dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů a odkaz na tuto smlouvu, 
příslušné předávací protokoly aidentifikací zástupce zhotovitele. Faktura včetně 
příslušných předávacích protokolů musí být zaslána eíektronicky - cestou datové 
schránky s následujícím parametrem: ID datové schránky „Generální ředítelstvı' (:el": 
7puaa4c 
Měsíční výkaz práce tvoří specifikaci faktury a je její nedílnou součástí. 
Faktura musí obsahovat take evidenční čísla této Smlouvy. Pokud faktura nebude 
obsahovat stanovené náiežìtostí dle této Smiouvy, nebo V ní nebudou správně 
uvedené údaje, je objednatei oprávněn vrátit jí ve íhùtě 10 (deseti) pracovních dnů od 
jejího obdržení zhotoviteli S uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných 
údajů. V takovém případě bude faktura zhotovítelem opravena a nová lhůta splatnosti 
Začne plynout doručením opravené faktury zpět objednatell. V případě, že objednateí 
fakturu vrátí, přestože faktura je správná a předepsané náležitosti obsahuje, Zůstává 
V platností původní lhůta splatnosti faktury a pokud objednateí fakturu nezaplatí v 
původním termínu splatností, je v prodlení. 

Strana 7/18



Doba splatnosti faktury je sjednána na třicet (30) kalendářních dnů od data doručení 
faktury na adresu objednatele. Takto sjednané doba spiatnosti, není-li průkazně 
dohodnuto jinak, nahrazuje den splatností uvedený na faktuře. V případě, že poslední 
den splatnosti faktury připadne na den pracovního klidu, resp. voina, bude 
se za den splatnosti považovat nejblíže následující pracovní den. V pochybnosteon 
se má za to, že faktura byla doručena 3. pracovním dnem po jejím odeslání. 
Peněžní závazek objednatele se považuje za včas splněný dnem připsání příslušné 
částky ve prospěch účtu zhotovitele. Platba faktury bude provedena bezhotovostnim 
převodem na bankovní účet zhotovitele, jenž je uvedený na faktuře. 
Smiuvni strany Si dojednaly, že objednatei je oprávněn provést zajišťovací úhradu 
daně Z přidané hodnoty ve smyslu ust. § 'í09a zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, na účet přisiušného Správce daně, 
jestliže se zhotovitel Stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespoiehlivým 
plátcem daně ve smyslu ust. § 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané 
hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů. 

Vll. Smluvní Sankce 

Vpřípadé prodlení zhotovitele se zahájením prací na odstranění oznámeného 
závažného technického problému nebo Sodstraněním oznámeného závažného 
technického problemu ve íhůtě uvedené v čl. lit. odst. 3.3. této smlouvy. je objednatei 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní sankce ve výši 1000 ,- Kč za každou 
započatou hodinu prodlení 
V případě prodlení zhotoviteie S odstraněním oznámené vady, na kterou se vztahuje 
záruka ve lhůtě uvedené v čl. VIII. Záruka, náhrada škody a vlastnické právo, odst. 
8.4 této smíouvy, je objedrıatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní sankce ve výši 
10 000,~ Kč za každý den prodlení. 
Ustanovení o smíuvni sankce není dotčeno právo objednateie na náhradu vzniklé 
Škody. Smluvní sankce je splatná do 10 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování 
zhotoviteii. 

Vpřípadě, že objednatei bude v prodlení s jakoukoli platbou dle článku V. Cena 
pínëní a platební podminky O více než 30 (síovy: třicet) dnů a nedoloží prokazatelně, 
že zpoždění spočívá vsystémových překážkách objednateiem neovlivnitelných, je 
Zhotovitel oprávněn žádat po objednateti zaplacení úroku Z prodíení stanovené 
nařízením viády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků Z prodlení a náktadů 
spojených S uplatněním pohledávky, určuje odměna Iikvidátora, íikvidačního Správce 
a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 
V případě porušení nebo nedodržení bezpečnostních podmínek uvedených v článku 
íí. Povinnosti smluvních stran, v odst. 2.1.- 2.4. této smlouvy je objednatei oprávněn 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výší 10 000,- Kč za každý prokázaný případ. 
Vznikne-li objednáteli neplněním povinnosti ze strany Zhotoviteíe uvedených v článku 
i. Předmět Smlouvy škoda. uhradíji zhotovitel v prokázané výši. 
Smluvní sankce je Spíatná do 10 (slovy: deset) dnů ode dne doručení jejího 
vyúčtování zhotoviteli. 

Ujednání O smluvní pokutě není dotčeno právo té které smluvní strany na náhradu 
škody. 

Strana 8/18



7.9. 

7.10. 

7.11 

7.12 

8.1. 

8.2. 

8.3. 

8.4. 

8.5. 

8.6. 

8.7. 

V případě porušení povinnosti mlčenlivosti je druhá smluvní Strana oprávněna 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 
porušení. 

Smluvní pokuty je objednáte! oprávněn Započíst proti pohledávce zhotovitele. 
Výslovně se touto smlouvou sjednávají dále stanovené smluvní Sankce. Smluvní 
Strany si výslovně ujednaly, že kjiným než Zde uvedeným a dále např. ústně 
sjednaným smluvním sankcím, jakož i k smluvním sankcim Sjednaným dodatečně 
nebude přihliženo. 
Smluvní strany si výslovně ujednaly vyloučení aplikace ust. § 1806 OZ. 

Vlll. Záruka, náhrada škody a vlastnické právo 

Zhotovitel poskytuje záruku 24 měsíců na jakost a odbornost poskytovaněho 
předmětu smiouvy. Záruční doba počíná běžet převzetím plnění Objednatelem na 
základě podpisu „výkazu práce", kterýje přílohou č. 1. 
Záruční doba se prodíužuje O dobu, po kterou nebylo možné plnění využívat 
Z důvodu jeho vad. 
Objednatei uplatní reklamaci u Zhotovitele písemně bez zbytečného odkladu. 
Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamovaně vady plnění nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od uplatnění reklamace Objednatelem. 
Záruka se nevztahuje na vady a nedostatky vzniklé neodvratítelnou událostí, 
neodbornou manipulací pracovníků Objednatele a poruchami či špatnou funkcí 
elektrické Sítě. Záruka se rovněž nevztahuje na vady či špatnou funkci zapřičiněné 
komponenty nebo službami, jež nejsou součástí předmětu plnění die této smlouvy, 
nebo vzniklé jinak bez zavinění Zhotovitele. Zhotovitel je povinen na Své náklady 
oznámenou vadu odstranit tj. uvést výsledl‹y díla do bezchybného provozu ve lhůtě 
přiměřené povaze oznámené vady, nejpozději však do 30 dnů od oznámení vady 
zhotovitetí. 

Zhotovitel ručí společně a nerozdílně se Subdodavatelem za škody způsobené 
v rámci plnění tohoto díla. Smluvní Strany si dojednaly vyloučení ust. § 2914 OZ. 
Objednatel je vlastníkem dodávaného díla. 
Vpřípadě, že v rámci realizace dila vznikne výsledek, který podléhá autorskému 
zákonu, resp. licenci, uděluje tímto zhotovitel licenci časově, místně a co do počtu 
uživatelů neomezenou. Smluvní strany si také ujednaly vyloučení postupu podle ust. 
§ 2370 OZ. 

IX. Bezpečnost sítě 
9. Pokud během plnění úkolů vyplývajících Z předmětu této smlouvy dojde k předání hesla 

administrátora Zhotovíteli, bude po dokončení zásahu a předání sítě zpět Objednateli 
neprodleně správcem neboli administrátorem Objednateie takto prozrazené heslo 
změněno. 

X. Platnost a účinnost smlouvy 

10.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od podpisu Smlouvy do 30. 11. 2018. 
10.2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem zástupců obou smluvních stran. 

Strana 9/18



10.3. 

10.4. 

10.5. 

10.6 

11.1 

11.2 

11.3 

11.4 

12.1 

12.2 

12.3. 

12.4. 

Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou obou smiuvních stran. 
Shledá-ii objednatel nebo Zhotovitei podstatné porušení pínění předmětu smíouvy 
druhou stranou, má právo na okamžité odstoupení od smlouvy, jehož písemné 
vyhotovení musí být druhé straně doručeno. Podstatným porušením smlouvy ze strany 
zhotovitele se považuje prodlení při plnění deiším než 30 (slovy: třicet) dnů. 
Podstatným porušením smlouvy Ze strany objednatele se rozumí Zejména prodlení při 
hrazení Smluvní ceny zhotoviteli delším než 30 (slovy: třicet) dnů a porušení kterékoliv 
licenční podmínky vztahující se k nakládání S produkty adokumentaci ze strany 
objednatele. 

Odstoupení od smlouvy je platné dnem doručení oznámení O odstoupení. Strana. kvůli 
jejímuž porušení Smlouvy došio kodstoupení od smlouvy, je povinna zaplatit 
odstupující straně na zákíadě faktury vystavené odstupující stranou do 14 (Slovy: 
čtrnácti) dnů ode dne doručení takové faktury veškeré náklady odstupujicí strany 
jakožto přímý důsledek odstoupení od smlouvy. 
Ustanovení článků této Smlouvy, jejichž cílem je upravit vztahy mezi smluvními stranami 
po ukončení účinnosti této smlouvy, zůstanou piatná i po ukončení této smlouvy. 

XI. Zvláštní ujednání 

Žádná Ze smíuvních stran neni odpovědná za škodu způsobenou okoinostmi 
vylučujícimi odpovědnost ve smyslu ust. § 2913 odst.2 OZ. Vpřípadě porušení 
smiuvních povinnosti některou ze smíuvních stran vzniká druhé straně nárok 
na smiuvní sankcí. Právo na náhradu škody tímto není dotčeno 
Objednatel souhiasí s tím, že zhotovitei má právo zmiňovat tuto Smlouvu jako referencí 
vůči třetím stranám. 

Objednatei nemá bez souhlasu Zhotoviteie právo na šíření předaných produktů 
ani jakéhokoliv duševního viastnictví zhotovitele, se kterym se seznámil vprůbëhu 
smluvního vztahu, třetím stranám. 
Zhotovitel nemá bez souhlasu objednatele právo na šíření předaných produktů 
anijakehokoliv duševního vlastnictví objednatele, se kterým se Seznámil v průběhu 
smluvního vztahu, třetím stranám. 

X11. Utajení informaci 

Zhotovitel se zavazuje kmlčenlivostí o osobních údajích osob činných vrámci 
objecinateie, otechnickém vybavení objednatele, jakož i 0 všech skutečnostech, 
o kterych se v souvislosti s plněním předmětu smlouvy dovědël. 
Zhotovitel se zavazuje kmlčenlivosti týkající se údajů, které se dozví vsouvislosti 
s plněním povinností Z této smlouvy vyplývajících. 
Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechny piatné právní předpisy o ochraně osobních 
údajů vsouladu se zákonem č. 101/2000 Sb., O ochraně osobních údajů ve zneni 
pozdějších předpisů. 

Za účelem závazku mlčenlivosti uzavře zhotovitel se všemi svými zaměstnanci, kteří 
budou na díie spolupracovat Dohodu o mlčenlivosti. 

Strana 10/18



12.5. Objednatel se zavazuje k mlčeníívosti o veškerých skutečnostech, O kterých se dověděl 
na základě této smíouvy nebo V souvislosti s touto smlouvou, a které byly Zhotoviteíem 
prokazatelně označeny za obchodní tajemství die § 504 OZ. 

12.6. Obě smluvní Strany se zavažují zachovat mlčenlivost až do doby, kdy se předmětné 
informace stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením 
povinnosti mlčenlivosti. Za porušení mlčenlivosti se nepovažuje, je-li smluvní strana 
povinna předmětnou informaci sdělit na základě Zákonem stanovené povinnosti. 
Povinnost mlčenlivostí trvá bez ohiedu na účinnost nebo platnost této smlouvy. 

XIII. Závěrečná ujednání 
13.1. Místem plnění tohoto díla jsou jednotlivá pracoviště objednatele v ramci celé ČR. 
13.2. Smlouva se stává platnou a účinnou podpisem obou Smluvních stran. 
13.3. Tato Smlouva a veškeré záležitostí Z ní vyplývající nebo s ní související se řídí právním 

řádem České republiky a spadá pod jurísdikci soudů České republiky. \/otázkách 
Smlouvou výslovně neupravených se upłatní významem nejbližší ustanovení OZ, nebo 
předpisu. jež jej nahradí. Smluvní strany se Zavazují, že případné rozpory vzniklé při 
realizací této smlouvy budou řešit v souladu S právními předpisy. Každá ze smluvních 
stran se dále zavazuje, že k soudnímu řešení uvedených sporů přistoupí až po 
vyčerpání možností jejich vyřízení mimosoudní cestou. 

13.4. Smiuvni strany podle § 89a Zákona Č. 99/1963 Sb., občanský Soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů určují jako místně příslušný soud Obvodní soud pro Prahu 1; v 
případě, že podle procesních předpisů je k rozhodování věci v prvním stupni příslušný 
krajský soud, určují smłuvní strany jako místně příslušný soud Městský soud v Praze 

13.5. Veškeré změny, úpravy nebo doplnění Smlouvy mohou být prováděny jen na základě 
dohody Smluvních stran formou písemných, vzestupně číslovaných dodatkü 
ke Smlouvě. Dodatek nabývá platnosti po schválení a podpisu statutárními Zástupci 
smluvních stran. Dodatek se poté stává nedílnou součásti této Smlouvy. 

13.6. Stanou-íi se některá ustanovení této Smlouvy Zcela nebo zčásti neplatné, nebo pokud 
by některá ustanovení chyběia, není tím dotčena platnost zbývajících ustanovení. 
Místo neplatného ustanovení platí jako dohodnuté takové ustanovení, které odpovídá 
smyslu a účelu neplatného ustanovení. Schází-li ustanovení zcela, platí za dohodnuté 
takové ustanovení, které odpovida tomu, co by podle smyslu a účelu této Smlouvy bylo 
ujednáno, kdyby tato skutečnost byla známa od počátku. Totéž płatí, vyskytnouflli 
se ve Smlouvě či jejich dodatcích případné mezery. 

13.7. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že objednatel tuto smiouvu uveřejní na svém protìíu 
v plném Znění v souladu se Zákonem č. 134/2016 Sb., O veřejných zakázkách, ve 
Znění pozdějších předpisů. 

13.8. Smluvní strany si ujednaly, že závazky vyplývající Z této smlouvy se promlčují ve lhůtě 
5 let ode dne, kdy smluvní strana mohla poprvé toto právo uplatnit. 

13.9. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., O registru smluv, se strany dohodiy, že 
objednatel Zašíe tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené 
tímto zákonem. Osobní ůdaje stran před odesláním budou anonymizovány V souladu 
se Zákonem Č. 101/2000 Sb., 0 ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve Znění pozdějších předpisů. 

13.10. Smluvní Strany si výslovně ujednaiy, že tuto smlouvu nelze postoupit na řad. Žádná 
ze smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí ze smlouvy nebo z 
jejího porušení do podoby cenného papíru. 

Strana 11/18



13.11. Smluvní Strany potvrzují, že Si přečetly a přijaly všechny Smluvní podmínky uvedené 
v této smlouvě. 

13.12. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech Stejnopisech S platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

13.13. Nedílnou součástí smlouvyjsou: 
Příloha Č. 1 - „Výkaz práce (24 x 5/24 X 7)“ vzor 
Příloha č. 2 - „Vzor dohody o externím užívání služby vzdášeného přístupu k ISCS“ 
Příloha Č. 3 - ,,Opatrˇ.ení vyplývající ze zákona O kybernetické bezpečnosti" 

13.14. Smluvní strany potvrzují, že smlouva byla uzavřena svobodně: a vážně, že nebyla 
ujednána v tísni a za jinakjednostranně nevýhodných podmínek. 

13.15. Smluvní strany na důkaz svého souhlasu připojuji Své podpisy : 

f 8, . . fl ‹ .. 
na 

.J VlEž`›.ì`5'l§<:š.r.€š. 
12% I? 

Ž

_ 

Ĺ ( 
É? lžzi 

;,š_§_ìl;É › íjâíšvg; 
l>.«ìr.i(J.lllêrıêllzlflžìzì 

,Š fgñwľ 

za zhotovitele 
lng. Zdena Pantůćková 

jednatelka 
VERTIX s.r.o.

l 

Strana 12/18 

~f'



Příloha č. 1 Smlouvy O 
poskytování podpory 

Výkaz práce (24 x 5/24 x 7) 

Předmět činnosti - Poskytování technické a odborné podpory 8 provozní Správy 
aplikací Společnosti Microsoft dle Smlouvy Č. _/2017. 

z 

Počet Počet z 

l 

Datum hodin Popis činnosti Místo 

J3_9Č<“=ľ I“QëüıçšižoęomwM 

V Praze dne 

Za objednatele Za zhotovitele 

Strana 13/18



Příloha č. 2 - „Vzor dohody O externím užívání služby vzdáleného přístupu k ISCS“ - vzor 

Počet stran: -li 

Dohoda O externím užívání služby vzdáleného přístuípu k ISCS 
_l____ _ _ _ _____ __l Kategg v0Słi C3 ___ __ _ rie__çitIl ________ _ _ _ 

__ 

I Počet příloh 1 0 Stupeň krłtičnostíí Q_ch_ra_n_y_ı_______lJJ 3 __ 
Počet výtisků: l

_ 

(JJ vr/:ISK č.: _l [Revize ł 1× røčnè 
Adresát výtisku Č. 1: Smluvní technický qestor dodávky 
Adresát výtisku Č. 2: Smluvní technický garant dodávky 

____Adrę_§át__v§{ti§ku Č. 3: ĚAdminiSłrát0rSlužbv _ _ 

' 

st jS|uŽební funkcionáři, kontroirıl Orqány_ Q§ orgán uživatele stužby či : 

S_lS_aPłačflízn_akaihüta: iV5 
_ I 

ID: __ _ ____

l

l 

Poskytovatel služby 
Česká republika ~ Generální ředitelství ce! 
Zastoupený smluvním technickým gestorem dodávky I užívání 
/jmeno, příjmení, útvar/ .... _. 

Uživatel služby 
XXX 
Zastoupená smluvním technickým garantem dodávky/ užívání 
/jméno, přijmení, funkce/ 

ČI. 1 

(1) Tato dohoda vyplývá ze smlouvy č. na dodávku I užívání lSCS .... .., 

uzavřenou dne .... ._ mezi Českou republikou - Generálním ředitelstvím cel a ......... .. 

(2) Tato dohoda stanoví rozsah a Způsob poskytnutí služby vzdáieného přístupu (dále jen 
,,služba“) kinformačnímu systému Celní Správy České republiky (dále jen ,,|SCS") 
poskytovatelem uživateli. 

ČI. 2 
Žádost O poskytnutí stužby 

Poskytnutí službyje Založeno na žádosti, kterou zpracovává smluvní technšcký gestor 
dodávky I užívání. Věcná část žádosti vychází Z teto dohody. 

Či. 3 
objekty ıscs 

(1) Objekty ISCS, ke kterym bude po dobu trvání platnosti Smlouvy uvedené V čl. 1 odst. 1 

poskytnut vzdálený přístup (dále jen „objekty síužby“), jsou specifikovány jménem 
objektu, IP adresou objektu, portem. Specifikace objektů služby: 
Číst“ _ÍŤÍĹÍÍÍĹÍ_Í_ÍÍÍĹÍÍÍ__ĹĹÍĹĹĹÍĹĹÍĹÍĹĹÍÍĹÍÍĹÍĹĹÍÍĹÍĹ_QMš2Ät_LíIIıŠr19t,_łłžadrš-šsá_ı›_š›rt _ _

í 

Í Í 

(2) Důvod potřeby vzdáteného přístupu ke každému objektu služby vyptývá z výše uvedené 
smlouvy: 

__<;iä0 _! _____ _ __ _ __ DuvQd_ _ ____ 
„__ 

1 
I

1 

i 
1 

z

j 

1

j 
1

j 
i

í 

l 
l 
ì

í 
i
i 
i 
l 
i 

à i 
l 

1 
.Š

i 
i 

z 

1 

l 
ì

í 

í 
l
1 

Strana 14/18



či. 4 
Doba poskytování služby 

Doba poskytování služby je totožná S dobou platnosti výše uvedené smlouvy, tj. od 
podpisu smłouvy do 30. 4. 2018. Dnem ukončení platnosti smíouvy bude Služba zrušena. 

Či. 5 
Fyzické osoby - uživatelé služby 

(1) Technický garant dodávky I užívání zajistí, že fyzickými osobami, uživateli Słužby, budou 
pouze ti Zaměstnanci uživatele, kteří se podílejí na technologickém řešení dodávky nebo 
užívání iSCS potřebují ke své činnosti. 

(2) Technický gestor dodávky I užívání je povinen seznámit technického garanta dodávky I 

užívání S bezpečnostními podmínkami externího užívání služby. Toto Seznámení musí 
být podepsáno seznarnujícím i seznámenou osobou. 

(3) Technický garant dodávky I užívání je povinen S bezpečnostními podmínkami externího 
užívání služby seznámit všechny fyzické osoby, externi uživatele Služby. Toto seznámení 
musi být podepsáno seznamujícím i seznámenou osobou. 

Či. 6 

Technické podmínky užívání služby 
(1) Uživateíské účty ISCS pro vzdáiený přístup do 1808 oprávněné třetí strany jsou: 

i Jmènø uživatele i užšvaťęıský účet 

Ý ÝÝÝÝ TT TT TT ÝÝÝÝ W
i 

(2) IP adresy informačnë komunikačních Zařízení (ECT) využívaných pro vzdáłený přístup do 
łSCS oprávněnou třetí Stranou jsou: 

Š _ Pořadové číslo vvvvvvv ,__ 

I 

_....łB.adreS.a. 

(3) Externí ICT technologie užité pro vzdáiený přístup do ìSCS musí být vybaveny 
antivirovou ochranou saktuálními virovými definicemi aaktuaiízovaným operačním 
systémem 
a mít apiíkovány bezpečnostní opatření, například die Zákona č. 181/2014 8b. O 
kybernetické bezpečnosti, zejména k nim musí být řízen přístup. 

čı. 7 
Bezpečnostní podmínky užívání služby 

(1) Přístupové heslo pro vzdálený přístup do ISCS oprávněné třetí strany je: ›o‹xx ......... .. 
Toto heslo musí být Změněno při prvním přihlášení, nestane-li se tak, musí být 
násłedující pokus o přístup odmítnut. Dále bude administrátorem siužby změněno vždy 
po uplynutí 90 dnů. Heslo musí mít déiku minimálně 8 znaků, nesmí obsahovat 2 a více 
po sobě jdoucích stejných znaků, nesmí obsahovat pouze číseíné nebo pouze písmenné 
skupiny a nesmí být opakováno dříve než po užívání nejméně 10 jiných hesel. 

Strana 15/18



(2) Technický garant dodávky I užívání je povinen S bezpečnostními podmínkami externího 
užívání služby seznámit všechny fyzické osoby, externi uživateie služby - viz Či. 5. 

(3) Externi uživatel služby v rámci Siužby využívá jemu zřízený uživateiský účet do domény 
CS. Přihiašovací údaje uživateiského účtu je externí uživatel siužby povinen chránit před 
ztrátou nebo zneužitím jinou osobou. 

(4) Administrátor siužby oprávněnost externího užívání siužby v pravidelných intenıaiech, 
nejméně jednou ročně, kontroiuje. Kontrolu provádí tak, že technickému gestoru dodávky 
I užívání zašle e-mail S přehledem poskytnutých přístupových práv siužby se žádostí 
o potvrzení jejich potřeby. V zaslaném eflmailu je uvedena doba, do které musí být Zaslán 
Zpět e-mali potvrzující potřebnost externího užívání siužby. V případě neobdržení tohoto 
e-mailu administrátor služby externí užívání služby pozastaví. Není-ii dále do 2 měsíců 
žádná odezva ohiedně pozastavené služby, pak administrátor služby na pokyn ředitele 
odboru 12 GŘC tuto siužbu zruší. 

(5) Administrátor služby ke dni ukončení platnosti přísiušné Smiouvy na dodávku produktu 
nebo služby pro ISCS službu vzdáleného přístupu do [SGS poskytnutou třetí straně zruší 
a o této skutečnosti technického garanta dodávky I užívání e-mailem informuje. 

(6) ZjiStí~ií administrátor služby, že podmínky bezpečného užívání siužby byly externím 
uživatelem služby porušeny nebo jsou porušovány, takové užívání služby pozastaví a 
upozorní na tuto skutečnost technického garanta dodávky I užívání. V případě, že 
nedojde k nápravě, je ředitel odboru 12 GŘC oprávněn takové užívání siužby dočasně či 
trvale zrušit. 

(7) Zaměstnanec oprávněné třetí strany jako fyzická osoba a externi uživatel služby je při 
užívání služby povinen: 
a) zajistit, že při přihlašovací proceduře nebude přítomna neoprávněné osoba, která by 

mohla odezírat přihlašovací údaje a heslo, 
łı) neposkytnout nebo zabránit zpřístupnění příhiašovacích údajů a hesla neoprávněné 

osobě, 
c) zajistit, že technický prostředek pro užití služby při přihlášení se vzdáleným přístupem 

do lSCS nebude přístupný neoprávněné osobě, 
d) Zjistí~li ztrátu či vyzrazení přihlašovacích údajů anebo hesla nebo má podezření na 

pokus O získání přihlašovacích údajů anebo hesia neoprávněnou osobou, nahiási 
tuto skutečnost neprodleně technickému garantu dodávky I užívání a ten 
technickému gestoru dodávky I užívání, 

e) řídit se pokyny technického garanta dodávky I užívání. 

ČI. 8 

Změny 
(1) Při potřebě změny mezi poskytovatelem a uživateiem služby bude uzavřen číslovaný 

dodatek této dohody. Při uzavření nové smlouvy o dodávce a za podminky, že dodavatel 
a předmět smlouvy je tentýž, se užívání siužby podle uzavřené dohody prodlužuje 
Supiatněnírn změn uvedených vdodatku původní dohody a svyužitím původních 
uživateiských účtů. Každá strana obdrží jedno vyhotovení dodatku jimi podepsaného. 

(2) Po uzavření této dohody a určení uživatelských účtů je technický gestor oprávněn, ale 
Současně povinen tyto účty Zapsat do tabulky v či. 6 odst. 1 ve svém výtisku dohody a 
sdělit je technickému garantu, který učiní totéž ve svém výtisku. 

(3) Dále bude administrátorem siužby zajištěna Změna hesia vždy po uplynutí 90 dnů. 

V Praze dne .... _. 

Strana 1 6/ 1 8



Za poskytovatele: Za uživateřeı 

Příloha č. 3 - Opatření vyplývající ze zákona O kybernetické bezpečnosti 

Zhotovitel bere na vědomí, že předmět plnění dle této smlouvy může souviset S užitím, 
správou, či rozvojem Kritické informační infrastruktury nebo Významného informačního 
systému ve smyslu ustanovení § 2, písm. b) nebo d) zákona č. 181/2014 Sb. o kybernetickě 
bezpečnosti. Zhotovitel a objednatel jsou povinní postupovat podle ustanovení o bezpečnosti 
informací, které je obsaženo v této příloze Smlouvy. 
Zhotovitei se zavazuje dodržovat bezpečnostní opatření objednatele, spřihiédnutím k 
předmětu plnění dle této smlouvy a dále v průběhu plnění dle této smiouvy upozornit 
objednatele na případný Zjištěný nesouíad se zákonem. 

Ustanovení O bezpečnosti informací 

(1) Objednatel stanoví Z řad svých zaměstnanců osoby do rolí 
a) odborný gestor dodávky, který je odpovědný za stanovení rizik Spojených S dodávkou a za 
dohled bezpečného plnění dodávky, 
b) technický gestor dodávky, který je odpovědný za dohled věcného plnění dodávky. 

(2) Odbor
dodávky je

(3) Zhotovitei stanoví Z řad svých zaměstnanců osoby do roií 
a) odborný garant dodávky, který je odpovědný za eiiminaci rizik Spojených S dodávkou a za 
bezpečně plnění dodávky 
b) technický garant dodávky, který je odpovědný za věcné plnění dodávky. 

(4) Odborným garantem dodávky je a technickým garantem 
dodávky je

(5) Bezpečnostní opatření na straně zhotovitele. Zhotovitel je povinen: 
a) Zajistit, že jeho zaměstnanci podílející se na užívání ISCS zachovají mičenitvost ve vztahu 
k informacím, se kterými jakýmkoliv způsobem přijdou do styku při užívání, 
b) zajistit, že jeho zaměstnanci podílející se na užívání ISCS dodšží bezpečnostní podmínky 
užívání ISCS dodané objednavatelem, 
c) zajistit, že jeho zaměstnanci podílející se na užívání ISCS se zdrží pokusů o logický 
přístup k objektům ISCS, které nesouvisejí s užíváním, 
d) zajistit, že jeho Zaměstnanci podílející se na užívání ISCS nebudou kromě technického 
gestora zhotovitele navazovat žádné další pracovní kontakty S jinými pracovníky objednatele 
bez předchozího rozhodnutí technického gestora objednatele. 

(6) Bezpečnostní opatření na straně objednateie. Objednatel je povinen: 
a) v dohodnutých termínech dodávat zhotoviteli informace a podklady, které potřebuje k 
řádnému užívání ÍSCS, 
b) kontroiovat dodržování bezpečnostních podmínek užívání ISCS zhotovítelem, 
c) neprodleně po ukončení užívání odebrat přístupová práva, která byia poskytnuta 
zhotoviteli, včetně práv vzdáleného přístupu do ISCS, 
d) při porušení nebo nedodržení bezpečnostních podmínek uvedených vtéto smlouvě 
uplatnit vůči zhotoviteli sankce podle Sankčních ustanovení této Smlouvy. 

(7) Kontrola zavedení a užití bezpečnostních opatření 
Zhotovitel se na výzvu zavazuje umožnit objednateii provedeni kontroly Zavedení 
bezpečnostních opatření. Zhotovitel V této věci poskytne objednateíí, nebo jím určené třetí 

Strana 17/18



straně, nutnou součinnost. F-'ři těchto kontrolách bude vždy přihlédnuto k povaze a rozsahu 
plnění dle této smlouvy. 

(8) Kontrola bezpečnosti dodávky 
Zhotovitei souhlasí, že pokud si to povaha a rozsah plnění dle této smlouvy vyžádá 
nebo pokud to objednatel bude považovat za nezbytné, může být zavedeno sledování 
aktivit pracovníků zhotovitele V ICT prostředí objednatele logováním všech provedených 
aktivit (vyjma íogování zadaných přihlašovacích údajů a heset) nebo nahraváním obsahu 
všech aktivních obrazovek. 

(9) Změna V zavedených či užitých bezpečnostních opatřeních 
Seznam výžadovaných bezpečnostních opatření se může měnit buď v souvistosti se změnou 
povahy a rozsahu plnění dle této smlouvy nebo v návaznosti na povinnosti objednatete 
vyplývající Z § 13 zákona č 181/2014 Sb. o kýbernetické bezpečnosti. Pokud NBÚ 
objednateti uloží povinnost, v návaznosti na výskyt kybernetické bezpečnostní události či 
incidentu, zavést či užívat určité bezpečnostní opatření, dotýká-li se toto jakkoliv povahy či 
rozsahu plnění dle této smlouvy, má zhotovitel povinnost toto bezpečnostní opatření zavést 
či užívat, nebo objednatelí poskytnout nutnou součinnost. 

Strana 18/18


